cretó el segundo llamado para la Licitación Pública Nº 95/2022, para el objeto: 
“Construcción de Escuela Primaria A/C, Calle 142 Entre 56 y 56A, Barrio San 
Marcos, G.E. Hudson - Convenio Tripartito de Administración de Fondos” con 
un Presupuesto Ofi cial de $ 231.080.202,02 (PESOS DOSCIENTOS TREINTA 
Y UN MILLONES OCHENTA MIL DOSCIENTOS DOS CON 02/100); Que 
el proceso licitatorio se llevó a cabo según lo dispuesto por la Ley Orgánica de 
las Municipalidades; Que del acta de apertura de fecha 14 de diciembre de 2022 
obrante a fs. 985, surge la presentación de 2 (DOS) ofertas correspondientes a

[...]

tación Pública Nº 95/2022, segundo llamado, cuyo objeto es: “Construcción de 
Escuela Primaria A/C, Calle 142 Entre 56 y 56A, Barrio San Marcos de Guiller-
mo Enrique Hudson”, a la fi rma BLUE LUBECCO S.A. por resultar la oferta 
más conveniente a los intereses municipales, por la suma de $ 367.880.107,69 
(PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA MIL CIENTO SIETE CON 69/100). -

ARTICULO 2°: COMUNIQUESE a quienes corresponda, dése al Registro Ge-
neral y cumplido, ARCHIVESE.-

Berazategui, 5 de Abril de 2023.-

Fdo. Sr. Presidente del H.C.D. : MARCELO ALEJANDRO ROMIO
Sr. Secretario del  H.C.D.: SILVIO OSVALDO ACUÑA

[...]

24º del Decreto 2980/00 permi-
ten el dictado del presente; Por ello, seguidamente en uso de las facultades que le 
son propias: EL INTENDENTE MUNICIPAL DE BERAZATEGUI DECRETA

ARTÍCULO 1º: CREASE Y AMPLIESE en el Presupuesto General de Gastos 
por un total de $1.358.304.851,38 (Mil trescientos cincuenta y ocho millones, 
trescientos cuatro mil, ochocientos cincuenta y uno con 38/100), las partidas que 
se detallan en Anexo I

ARTÍCULO 2º: Para fi nanciar lo dispuesto en el Art. 1º, se ampliarán en el cál-
culo de Recursos para el Ejercicio 2023 $1.358.304.851,38 (Mil trescientos cin-
cuenta y ocho millones, trescientos cuatro mil, ochocientos cincuenta y uno con

[...]

Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el llamado a la Licitación Pública Nº 
33/2023 para el Objeto: “PROVISIÓN DE CLORO PARA EL MANTENIMIEN-
TO DE LOS POZOS DE EXTRACCIÓN DE AGUA Y CISTERNAS EN EL 
PARTIDO DE BERAZATEGUI” con un presupuesto ofi cial de $122.400.000,00 
(Pesos ciento veintidós millones cuatrocientos mil con 00/100).  Que del acta de 
apertura obrante a fs. 110 de fecha 15 de marzo de 2023 surge la presentación de 
DOS propuestas correspondientes a las fi rmas “DECLORQUIM S.A.” y “BZM 
COMERCIAL S.R.L.”.  Que del Informe Técnico producido por la Secretaria de

[...]

ADJUDICASE la Licitación Pública N° 33/2023 para el objeto: 
“PROVISIÓN DE CLORO PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS POZOS DE 
EXTRACCIÓN DE AGUA Y CISTERNAS EN EL PARTIDO DE BERAZATE-
GUI” a la fi rma “DECLORQUIM S.A.” por resultar económicamente convenien-
te a los intereses de la comuna, por la suma de Pesos ciento veintidós millones 
doscientos treinta mil con 00/100 ($122.230.000,00). En un todo de acuerdo a las 
especifi caciones técnicas insertas en el Pliego de Bases y Condiciones

DECRETO N° 561
FECHA 04/04/2023

VISTO: El Expediente Nº 24693-SOP-2022 ORIGINAL, C1, C2, C3 y C4, por 
el cual se tramitó la Licitación Pública Nº 109/2022 para el Objeto: